令和３年度食品の安全性に関するリスク管理検討会（第１回）

議事次第

日時： 令和３年９月３０日（木） 10 時 00 分～12 時 00 分

開催： Web 会議形式（Cisco Webex）

１． 開会

２． 消費・安全局挨拶

３． 出席者紹介

４． 配布資料確認、他事務連絡

５． 議事

（１） リスク管理検討会の運営方法の見直し

（２） 有害微生物のリスク管理の取組状況

（３） 優先的にリスク管理を行う有害微生物についてのアンケートの実施及び

結果

（４） 「農林水産省が優先的にリスク管理を行うべき有害微生物のリスト」の

更新

６． その他

（１） 栽培から出荷までの野菜の衛生管理指針（第 2 版）の公表

（２） 飼養衛生管理システムの構築

（３） J-FSAN の御案内

（４） みどりの食料システム戦略

７． 閉会

satoshi_nakao880
タイプライターテキスト
資料１